
Иркутская область
ДУМА 

Ангарского городского  округа 
второго созыва 2020-2025 гг.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

17.04.2025 №  137-П

О созыве очередного заседания Думы Ангарского 
городского округа 24 апреля  2025 года

Руководствуясь статьей 20 Регламента Думы Ангарского городского округа, утвержденного 
решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 
01-01/01рД,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	Созвать 24 апреля 2025 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации Ангарского
городского округа (город Ангарск Иркутской области, квартал 63, дом 2) очередное заседание 
Думы Ангарского городского округа со следующей повесткой дня:

14.00-14.05 Обсуждение повестки дня

1. 14.05-14.30 Об отчете мэра Ангарского городского округа как высшего должностного
лица о результатах своей деятельности за 2024 год и отчете мэра Ангарско-
го городского округа о результатах деятельности администрации Ангар-
ского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Думой Ангарского городского округа, за 2024 год 	
Докладчик: Петров Сергей Анатольевич - мэр Ангарского городского округа

2. 14.30-14.35 Об увековечивании памяти исторически значимого события путем пере-
именования бульвара Набережный города Ангарска в бульвар 80-летия По-
беды
Докладчик: Титов Александр Александрович - руководитель аппарата адми-
нистрации Ангарского городского округа 

3. 14.35-14.40 Об увековечивании памяти выдающегося гражданина Маршала Советско-
го Союза Жукова Георгия Константиновича путем установления мемори-
ального объекта (памятника)
Докладчик: Титов Александр Александрович

4. 14.40-14.45 О рассмотрении протеста прокурора города Ангарска от 03.04.2025 года
Докладчик: Белоус Дмитрий Сергеевич – председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом администрации  Ангарского город-
ского округа

5. 14.45-15.00 Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Ангарского город-
ского округа за 2024 год
Докладчик: Козлова Лилия Александровна – председатель Контрольно-счет-
ной палаты Ангарского городского округа

6. 15.00-15.05 О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от
23.03.2022 года № 170-30/02рД  «Об утверждении Положения о материаль-
ном и социальном обеспечении председателя, аудиторов Контрольно-счет-
ной палаты Ангарского городского округа»       
Докладчик: Козлова Лилия Александровна

7. 15.05-15.10 О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа
от 05.07.2016 года № 196-20/01рД «Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития Ангарского городского округа на период 2017-
2030 годов» 
Докладчик: Евстафьева Нина Геннадьевна -  начальник отдела по страте-
гическому развитию территории администрации Ангарского городского 
округа 

8. 15.10-15.20 О внесении изменений в Правила благоустройства территории Ангарского
городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского 
округа от 23.12.2015 года № 123-11/01рД
Докладчик:  Тубукаев Александр Витальевич - председатель Комитета по 
благоустройству и дорожной деятельности администрации Ангарского го-
родского округа

9. 15.20-15.25 Об установлении границ территории, на которой осуществляется тер-
риториальное общественное самоуправление территориальным обще-
ственным самоуправлением Ангарского городского округа «Современ-
ник»
Докладчик:  Кобозова Надежда Викторовна - начальник отдела по связям с 
общественностью администрации Ангарского городского округа

10. 15.25-15.30 О внесении изменений в схему одномандатных избирательных окру-
гов для проведения выборов депутатов Думы Ангарского городского 
округа и графическое изображение этой схемы, утвержденные ре-
шением Думы Ангарского городского округа от 29.04.2020 года  № 
576-82/01рД
Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна – начальник юридического от-
дела аппарата Думы Ангарского городского округа

11. 15.30-15.35 О внесении изменения в Устав Ангарского городского округа
Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна 

12. 15.35-15.45 О принятии к сведению информации председателя Думы Ангарского го-
родского округа о деятельности Думы Ангарского городского округа за 
2024 год
Докладчик: Городской Александр Александрович – председатель Думы Ан-
гарского городского округа

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель  Думы
Ангарского городского округа А.А. Городской 

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025 № 502-па

О внесении изменения в постановление администрации 
Ангарского городского округа от 28.05.2021 № 513-па «Об 
утверждении состава Комиссии по проведению конкурсного 
отбора инициативных проектов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области 
от 06.05.2022 № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области 
инициативных проектов», Порядком формирования и деятельности Комиссии по проведению 
конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденным решением Думы Ангарского го-
родского округа от 25.02.2021 № 51-09/02рД, Уставом Ангарского городского округа, админи-
страция Ангарского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 28.05.2021 №
513-па «Об утверждении состава Комиссии по проведению конкурсного отбора инициатив-
ных проектов» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа 
от 13.09.2022 № 1183-па, от 07.08.2023 № 1202-па) (далее – постановление) следующее из-
менение:

1.1.	Приложение № 1 «Состав Комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных 
проектов» к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему по-
становлению).

2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Приложение № 1
к постановлению администрации 

Ангарского городского округа 
от 14.04.2025 № 502-па

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 28.05.2021 № 513-па

СОСТАВ
Комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов 

(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:
Головков 
Михаил Эдуардович

- заместитель мэра Ангарского городского округа

Заместитель председателя Комиссии:
Куранов
Александр Евдокимович

- заместитель председателя Думы Ангарского городского 
округа

Секретарь Комиссии:
- заместитель начальника отдела по стратегическому раз-

витию территории администрации Ангарского городско-
го округа

Члены Комиссии:
Городской 
Александр Александрович

- председатель Думы Ангарского городского округа

Иванов
Олег Владимирович

- депутат Думы Ангарского городского округа

Лобанов
Дмитрий Тимофеевич

- депутат Думы Ангарского городского округа

Токовенко
Светлана Ивановна

- депутат Думы Ангарского городского округа

№ 33 (2012)  21 апреля 2025 года   Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 20252 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Сасина
Марина Степановна

- заместитель мэра Ангарского городского округа

- заместитель мэра – председатель Комитета по экономи-
ке и финансам администрации Ангарского городского 
округа

- председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Ангарского городского 
округа

- председатель Комитета по жилищно-коммунальному хо-
зяйству, строительству, транспорту и связи администра-
ции Ангарского городского округа

- председатель Комитета по благоустройству и дорожной 
деятельности администрации Ангарского городского 
округа

- начальник Управления – главный архитектор Ангар-
ского городского округа Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Ангарского городского 
округа

- начальник Управления образования администрации Ан-
гарского городского округа

- начальник Управления по физической культуре и спорту 
администрации Ангарского городского округа

- начальник Управления по внегородским территориям 
администрации Ангарского городского округа

- начальник Управления  по  культуре и молодежной по-
литике администрации Ангарского городского округа 

- председатель комитета по правовой и кадровой политике 
администрации Ангарского городского округа

- начальник отдела по стратегическому развитию террито-
рии администрации Ангарского городского округа

- начальник отдела по связям с общественностью админи-
страции Ангарского городского округа

- председатель Общественной палаты Ангарского город-
ского округа

- директор муниципального казенного учреждения Ангар-
ского городского округа «Центр поддержки обществен-
ных инициатив» 

»

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025 № 503-па

О внесении изменения в постановление администрации 
Ангарского городского округа от 24.11.2015 № 1697-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ан-
гарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 24.11.2015 №
1697-па «Об утверждении Перечня остановочных пунктов по маршрутам регулярных пере-
возок на территории Ангарского городского округа» (в редакции постановлений админи-
страции Ангарского городского округа от 22.03.2017 №  428‑па, от 10.05.2017 № 835-па, от 
24.01.2019 № 48-па, от 12.03.2019 № 228-па, от 26.06.2019 № 622-па, от 13.09.2019 № 943-па, от 
04.12.2019 № 1254-па, от 18.02.2020 № 131-па, от 03.03.2020 № 175-па, от 14.04.2020 № 321-па, 
от 29.09.2020 № 801-па, от 07.06.2021 № 555-па, от 21.07.2021 № 675-па, от 06.10.2021 № 910-
па, от 04.05.2022 № 502-па, от 28.07.2022 № 1017-па, от 19.10.2022 № 1375-па, от 08.02.2023 № 
173-па, от 11.04.2023 № 535-па, от 03.08.2023 № 1191-па, от 05.09.2023 № 1384-па, от 12.03.2024 
№ 366-па), далее – Постановление, следующее изменение:

1.1.	В приложении № 1 «Перечень остановочных пунктов по автобусным маршрутам регу-
лярных перевозок на территории Ангарского городского округа» к Постановлению:

1.1.1.	Пункт 66 изложить в следующей редакции:
«66. Улица Трактовая (включая участок «старый Московский тракт») – 16 остановочных 

пунктов.
66.1. НПЗ – в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.2. СНТ «Ключик» – в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.3. СНТ «Березка» – в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.4. СНТ «Ангара» – в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.5. СНТ «Огонек» –  в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.6. СНТ «Сибирская вишня» – в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.7. «Совхозная-1» – в обоих направлениях следования транспортных средств.
66.8. «Совхозная» – в обоих направлениях следования транспортных средств.».
2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на

официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025 № 506-па

Об утверждении Программы по защите прав потребителей на 
территории Ангарского городского округа на 2026-2027 годы

В соответствии со статьей 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О за-
щите прав потребителей», Стратегией государственной политики Российской Федерации в 
области защиты прав потребителей на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 28.08.2017 № 1837-р, руководствуясь Уставом Ангарского 
городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить Программу по защите прав потребителей на территории Ангарского городского
округа на 2026-2027 годы (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по
общественной безопасности администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров  

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 15.04.2025  № 506-па

ПРОГРАММА
по защите прав потребителей на территории Ангарского городского округа

на 2026-2027 годы

1.	ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.	Программа по защите прав потребителей на территории Ангарского городского окру-
га на 2026-2027 годы (далее – Программа) разработана в соответствии со статьей 44 Закона 
Российской Федерации от 07.02.1992 №  2300-1 «О защите прав потребителей», Стратегией 
государственной политики Российской Федерации в области защиты прав потребителей на 
период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
28.08.2017 № 1837-р.

1.2.	Настоящая Программа разработана на 2026-2027 годы и определяет цели, задачи и по-
рядок осуществления мероприятий, направленных на защиту прав потребителей.

1.3.	Программа подлежит применению на территории Ангарского городского округа (далее 
– АГО).

1.4.	Исполнителем Программы является администрация АГО в лице отдела потребительского 
рынка управления по общественной безопасности администрации АГО.

2.	ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

2.1.	Целями Программы являются:
1)	обеспечение защиты прав потребителей в АГО;
2)	совершенствование системы защиты прав потребителей на территории АГО.
2.2.	Для достижения поставленных целей Программы определены следующие задачи:
1)	профилактика правонарушений в сфере защиты прав потребителей и создание условий

для повышения качества и безопасности реализуемых товаров (работ, услуг);
2)	развитие системы правового обучения населения по вопросам защиты прав потребителей;
3)	повышение уровня правовой грамотности хозяйствующих субъектов, осуществляющих де-

ятельности на территории АГО;
4)	повышение эффективности взаимодействия администрации АГО и общественных орга-

низаций по защите прав потребителей по вопросу совершенствования системы защиты прав 
потребителей.

3.	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

3.1.	Финансовое обеспечение программных мероприятий не требуется.

4.	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№ 
п/п

Мероприятие Срок реализации
Ответственный исполни-

тель
1. Профилактика правонарушений в сфере защиты прав потребителей и создание усло-

вий для повышения качества и безопасности реализуемых товаров (работ, услуг)
1.1. Распространение информационных ма-

териалов, памяток по вопросам защиты 
прав потребителей

постоянно отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

1.2. Направление информации 
о нарушениях в деятельности хозяйству-
ющих субъектов для принятия мер в со-
ответствующие контролирующие органы 

по мере посту-
пления

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

1.3. Организация и проведение конкурсов 
профессионального мастерства среди 
работников предприятий потребитель-
ского рынка

ежегодно отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

1.4. Организация и проведение конкурса на 
знание Закона Российской Федерации 
от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей» среди работников пред-
приятий потребительского рынка

ежегодно отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

1.5. Привлечение к участию в федеральных 
и региональных мероприятиях в сфере 
потребительского рынка (форумах, кон-
курсах, выставках и т.д.) хозяйствующих 
субъектов АГО

по мере прове-
дения

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО, 
хозяйствующие субъекты, 
осуществляющие деятель-
ность на территории АГО



Официальные новости АГО

№33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 2025 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

№ 
п/п

Мероприятие Срок реализации
Ответственный исполни-

тель
2. Повышение уровня правовой грамотности и информирования населения в вопросах 

защиты прав потребителей и соблюдения требований законодательства о защите прав 
потребителей АГО

2.1. Предоставление консультаций всем 
категориям граждан на личном приеме, 
по телефону с разъяснением принципов 
самозащиты прав потребителей

по мере обра-
щения

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

2.2. Оказание помощи потребителям в со-
ставлении претензий

по мере обра-
щения

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопас-
ности администрации 
АГО

2.3. Проведение «Дней открытых дверей» 
для всех категорий граждан по вопросам 
защиты прав потребителей

дважды в квар-
тал

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

2.4. Проведение «открытых» уроков об 
основах защиты прав потребителей для 
обучающихся в муниципальных бюджет-
ных общеобразовательных учреждениях 
АГО 

в период про-
ведения ежегод-
ного месячника 
по защите прав 
потребителей

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

3. Повышение уровня правовой грамотности хозяйствующих субъектов, осуществляю-
щих деятельность на территории АГО

3.1. Организация и проведение выездных 
консультаций для хозяйствующих субъ-
ектов и потребителей

в период про-
ведения ежегод-
ного месячника 
по защите прав 
потребителей

отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

4. Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение эффективно-
сти взаимодействия органов местного самоуправления и общественных объединений 
по вопросу совершенствования системы защиты прав потребителей

4.1. Ведение реестра общественных орга-
низаций, обеспечивающих защиту прав 
потребителей на территории АГО, с 
размещением его в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет»

постоянно отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

4.2. Ведение реестра экспертных органи-
заций, осуществляющих исследование 
товаров (работ, услуг) на потребитель-
ском рынке АГО, с размещением его в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

постоянно отдел потребительского 
рынка управления по 
общественной безопасно-
сти администрации АГО

5.	ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ

5.1.	Эффективность реализации Программы выражается в ожидаемых конечных результатах 
реализации мероприятий Программы:

1)	сокращение количества нарушений хозяйствующими субъектами законодательства о за-
щите прав потребителей, связанных с незнанием требований нормативных правовых актов 
Российской Федерации, регулирующих отношения на потребительском рынке;

2)	повышение уровня потребительской грамотности, информированности населения;
3)	повышение уровня доступности и оперативности защиты нарушенных прав потребителей.

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                                        № 507-па
	
О создании межведомственной рабочей группы  по созданию 
адаптационных рабочих мест для создания комфортной 
среды военнослужащим-инвалидам из числа участников 
специальной военной операции, трудоустроенных в военном 
комиссариате Иркутской области по городу Ангарск 

В соответствии с письмом  заместителя Губернатора Иркутской области В.Э. Эглит  № 02-
18-4340/25 от 11.04.2025, в целях организации работы по созданию адаптационных рабочих 
мест в военном комиссариате города Ангарск Иркутской области для участников специальной 
военной операции, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ан-
гарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Создать межведомственную рабочую группу  по созданию адаптационных рабочих мест 
для создания комфортной среды военнослужащим-инвалидам из числа участников специаль-
ной военной операции, трудоустроенных в военном комиссариате Иркутской области по го-
роду Ангарск.

2.	Утвердить состав межведомственной рабочей группы  по созданию адаптационных рабо-
чих мест для создания комфортной среды военнослужащим-инвалидам из числа участников 
специальной военной операции, трудоустроенных в военном комиссариате Иркутской области 
по городу Ангарск (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

3.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра  Ангар-
ского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа                                                                   С.А. Петров     

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 16.04.2025 № 507-па

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы  по созданию адаптационных рабочих мест 

для создания комфортной среды военнослужащим-инвалидам 
из числа участников специальной военной операции, 

трудоустроенных в военном комиссариате Иркутской области по городу Ангарск

Председатель рабочей группы:
Сасина
Марина Степановна

−	 заместитель мэра Ангарского городского округа

Заместитель председателя рабочей группы:
Сафронов
Андрей Сергеевич

−	 заместитель мэра Ангарского городского округа

Секретарь рабочей группы:
Григорьева
Ольга Алексеевна

−	 заведующий сектором по работе с инвалидами и от-
дельными категориями граждан отдела социальной под-
держки населения Управления по социальной политике 
администрации Ангарского городского округа

Члены рабочей группы:
Андреева
Наталья Анатольевна

−	 и.о. начальника Управления по социальной политике  
администрации  Ангарского городского округа

Белоус
Дмитрий Сергеевич

Вьюнченко 
Екатерина Анатольевна

−	 председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации  Ангарского городского 
округа

−	 социальный координатор Ангарского филиала Фонда            
«Защитники отечества»

Дмитриев
Дмитрий Викторович

−	 директор муниципального  казенного  учреждения  
       «Служба  муниципального хозяйства»

Киселева 
Ирина Васильевна

−	 председатель комитета по правовой и кадровой
политике администрации Ангарского городского округа

Кобозова
Надежда Викторовна

−	 начальник отдела по связям с общественностью 
администрации Ангарского городского округа

Сурин 
Александр Михайлович −	 военный комиссар города Ангарска

Шунова
Василина Витальевна

−	 председатель Комитета по  жилищно-коммунальному 
хозяйству, строительству, транспорту и связи  админи-
страции Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                                        № 508-па
	
Об отмене постановления администрации Ангарского 
городского округа от 26.12.2022 № 1815-па «О создании 
пунктов временного размещения на территории Ангарского 
городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городско-
го округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Постановление администрации Ангарского городского округа от 26.12.2022 № 1815-па 
«О создании пунктов временного размещения на территории Ангарского городского округа» 
отменить.

2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                                        № 509-па
	
О создании пунктов временного размещения и питания на 
территории Ангарского городского округа

В целях организованного порядка проведения эвакуационных мероприятий при угрозе воз-
никновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории Ангарского городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Иркутской области от 
27.11.2009 № 331/139-рп «Об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий в чрезвы-
чайных ситуациях на территории Иркутской области», методическими рекомендациями по ор-
ганизации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы 
пунктов временного размещения и питания пострадавшего населения, утвержденными МЧС 
России, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского 
городского округа 



Официальные новости АГО

№ 33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 20254 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Создать пункты временного размещения и питания (далее – ПВРиП) на территории Ан-
гарского городского округа (далее – АГО).

2.	Утвердить:
2.1.	Положение о ПВРиП на территории АГО (Приложение № 1 к настоящему постановле-

нию).
2.2.	Перечень ПВРиП, предназначенных для размещения эвакуированного населения на 

территории АГО (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
3.	Определить время готовности (подготовки) ПВРиП к работе в полном объеме – 4 часа с 

момента получения соответствующего распоряжения.
4.	Рекомендовать:
4.1.	Руководителям организаций, расположенных на территории АГО, независимо от их 

организационно-правовых форм (далее  –  организации), формирующих ПВРиП, состав ад-
министрации ПВРиП и представляющих помещения для развертывания ПВРиП, обеспечить 
выполнение требований Положения:

4.1.1.	Назначить своими приказами состав администрации ПВРиП в соответствии с Положе-
нием о ПВРиП (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4.1.2.	Организовать подготовку состава администрации ПВРиП.
4.1.3.	Разработать функциональные обязанности для состава администрации ПВРиП и не-

обходимые для работы ПВРиП документы.
4.1.4.	Укомплектовать ПВРиП необходимым оборудованием и имуществом.
4.1.5.	Обеспечить готовность ПВРиП к работе в установленные сроки.
4.2.	Начальнику отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности 

администрации АГО Авдеенко А.А. совместно с руководителями медицинских организаций, 
осуществляющих деятельность на территории АГО, определить за каждым ПВРиП медицин-
скую организацию. Ежегодно направлять в муниципальное казенное учреждение «Служба по 
решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (далее – МКУ «Служба 
ГО и ЧС») перечень медицинских организаций.

4.3.	Начальнику Управления Министерства внутренних дел России по Ангарскому город-
скому округу (далее – УМВД России по АГО) Суслову А.В. выделить на каждый ПВРиП по 2 
сотрудника для организации охраны общественного порядка. Ежегодно, не позднее 20 января, 
направлять в МКУ «Служба ГО и ЧС» утвержденный список сотрудников УМВД России по 
АГО.

5.	Начальнику отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности 
администрации Ангарского городского округа Тюменцевой Н.М. совместно с руководителями 
организаций торговли организовать работу по развертыванию пунктов питания и обеспечения 
пострадавшего населения предметами первой необходимости в режиме чрезвычайной ситуа-
ции (далее – ЧС).

6.	Директору МКУ «Служба ГО и ЧС» Филатову А.А. оказать руководителям организаций, от-
ветственным за формирование ПВРиП, методическую помощь в организации работы ПВРиП.

7.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

8.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-
ского городского округа Головкова М.Э.

Мэр Ангарского городского округа                                                                 С.А. Петров     

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 16.04.2025 № 509-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о ПВРиП на территории АГО

1.	ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.	ПВРиП предназначен для приема, временного размещения, учета и первоочередного 
жизнеобеспечения населения, отселенного (эвакуированного) из зон ЧС или вероятной ЧС.

1.2.	На территории АГО расположены ПВРиП:
1.2.1.	1-й категории – предусмотрены на базе детских лагерей отдыха с возможностью всесе-

зонного проживания, 3-х разовым питанием, полным жизнеобеспечением (гостиницы, квар-
тиры, базы и дома отдыха).

1.3.	3-й категории – предусмотрены на базе объектов образования, культурно-массовых объ-
ектов, не предназначенных для проживания, а разворачиваемых для приема населения в случае 
ЧС.

1.4.	Срок размещения пострадавшего населения в ПВРиП не более 6 месяцев.
1.5.	Каждому ПВРиП присваивается порядковый номер.
1.6.	Для организации питания на ПВРиП могут быть использованы стационарные пункты 

общественного питания – столовые, кафе и др., а при их отсутствии – подвижные пункты 
питания.

1.7.	Место размещения и состав администрации ПВРиП утверждаются приказом руководи-
теля организации. 

1.8.	Начальник ПВРиП подчиняется председателю комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ангарского городского 
округа (далее – КЧС и ПБ АГО), председателю эвакуационной комиссии Ангарского город-
ского округа (далее – ЭК АГО), руководителю организации, ответственному за формирование 
ПВРиП, и работает совместно с МКУ «Служба ГО и ЧС».

1.9.	Для функционирования ПВРиП выделяются силы и средства:
1.9.1.	Медицинский персонал из близлежащих медицинских организаций для работы меди-

цинского пункта в ПВРиП.
1.9.2.	Сотрудники УМВД России по АГО для обеспечения охраны общественного порядка 

путем выставления постов или патрулирования на территории ПВРиП.
1.9.3.	Представители отдела потребительского рынка управления по общественной безопас-

ности администрации АГО совместно с руководителями организаций торговли и питания для 
развертывания пункта питания и обеспечения пострадавшего населения предметами первой 
необходимости.

1.10.	Основным документом, регламентирующим работу ПВРиП, является настоящее По-
ложение.

2.	ЗАДАЧИ ПВРиП

2.1.	Подготовка состава администрации ПВРиП к действиям по приему, учету и размещению 
пострадавшего населения в ЧС.

2.2.	Подготовка помещений, инвентаря и средств связи.
2.3.	Разработка необходимых документов.
2.4.	Планирование и подготовка к осуществлению мероприятий по организованному при-

ему, временному размещению, учету и первоочередному жизнеобеспечению населения, выво-
димого из зон ЧС.

2.5.	Практическая отработка вопросов оповещения, сбора и функционирования администра-
ции ПВРиП.

2.6.	Участие в учениях, тренировках и проверках, проводимых территориальными органами 

МЧС России, уполномоченными решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреж-
дению и ликвидации ЧС.

2.7.	Поддержание связи с КЧС и ПБ АГО, ЭК АГО, единой дежурно-диспетчерской службой 
МКУ «Служба ГО и ЧС» и организациями, участвующими в жизнеобеспечении эвакуируемого 
населения.

2.8.	Организация жизнеобеспечения эвакуируемого населения.
2.9.	Информирование пострадавшего населения об обстановке.
2.10.	Предоставление донесений о ходе приема и размещения населения в КЧС и ПБ АГО, 

ЭК АГО.

3.	СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПВРиП

3.1.	Для обеспечения работы ПВРиП создается состав администрации, в который входят 
работники организации, формирующей ПВРиП.

3.2.	Состав администрации ПВРиП зависит от численности принимаемого пострадавшего 
населения в ЧС и предназначен для планирования, и организованного приема и размещения 
отселяемого (эвакуируемого) населения.

3.3.	В структуру состава администрации ПВРиП на 125 – 500 чел. входит:
3.3.1.	Начальник.
3.3.2.	Заместитель начальника.
3.3.3.	Группа встречи, приема, регистрации и размещения (4 человека).
3.3.4.	Пункт торговли и питания (3 – 4 человека).
3.3.5.	Группа охраны общественного порядка (4 человека).
3.3.6.	Группа комплектования, отправки и сопровождения (2 – 3 человека).
3.3.7.	Стол справок (1 человек).
3.3.8.	Медицинский пункт (3 человека).
3.3.9.	Кабинет психологического обеспечения (1 психолог).
3.3.10.	Комната матери и ребенка (2 человека).
3.4.	Предназначение (функции) состава администрации ПВРиП:
3.4.1.	Начальник ПВРиП отвечает за организацию регистрации, подготовку и прием постра-

давшего населения, за организацию работы всей администрации ПВРиП.
3.4.2.	Заместитель начальника отвечает за разработку документов, обеспечение ПВРиП не-

обходимым оборудованием и имуществом, подготовку администрации ПВРиП и практическое 
проведение приема пострадавшего населения.

3.4.3.	Группа встречи, приема, регистрации и размещения предназначена для ведения персо-
нального учета, регистрации и размещения эвакуируемого населения, за обобщение, анализ и 
предоставление сведений о прибытии и размещении эвакуируемого населения.

3.4.4.	Пункт торговли и питания предназначен для организации и обеспечения контроля за 
питанием пострадавшего населения.

3.4.5.	Группа охраны общественного порядка предназначена для поддержания общественного 
порядка на территории ПВРиП.

3.4.6.	Группа комплектования, отправки и сопровождения предназначена для ведения учета 
транспорта и его распределение для вывоза пострадавшего населения к местам постоянного 
размещения.

3.4.7.	Стол справок предназначен для своевременного предоставления информации по всем 
вопросам работы ПВРиП обратившимся за справками пострадавшим.

3.4.8.	Медицинский пункт предназначен для своевременного оказания медицинской помо-
щи заболевшим, пострадавшим и для госпитализации, нуждающихся в ней, в медицинскую 
организацию.

3.4.9.	Кабинет психологического обеспечения предназначен для оказания психологической 
помощи пострадавших при ЧС.

3.4.10.	Комната матери и ребенка предназначена для оказания помощи женщинам, эвакуи-
руемым с малолетними детьми.

3.5.	Руководитель организации, на базе которой формируется ПВРиП, несет персональную 
ответственность за готовность ПВРиП.

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 16.04.2025 № 509-па

ПЕРЕЧЕНЬ
ПВРиП, предназначенных для размещения эвакуированного населения

на территории АГО

№ 
ПВРиП

Организация, ответственная за формирование ПВРиП,
адрес ПВРиП, телефон

Категория

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г. Ангарск, мкр 7, д. 20, (3955) 51 94 40

3

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»
г. Ангарск, мкр Китой, ул. Трактовая, д.  15, (3955) 65 62 60

3

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»
с. Одинск, ул. Школьная, д. 1, (3955) 50 39 08

3

4 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
г. Ангарск, мкр 17, д. 17, (3955) 55 10 30

3

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20»
г. Ангарск, квл 95, д. 20, (3955) 67 50 15 

3

6 МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»
г. Ангарск, мкр Цементный, ул. Лесная, д. 1, (3955) 95 76 36

3

7 МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 22»
г. Ангарск, мкр Юго-Восточный, квл 4, д. 6, (3955) 54 30 09

3

8 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»
г. Ангарск, квл 219, д. 5, (3955) 54 76 88

3

9 МАУ «Средняя общеобразовательная школа № 27»
г. Ангарск, квл 80, д. 5, (3955) тел. 52 91 44

3

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»
г. Ангарск, квл 177, д.  11, (3955) 55 16 18

3

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 38»
г. Ангарск, квл 94, д. 29, (3955) 53 02 40

3

12 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»
г. Ангарск, мкр 13, д. 20, (3955) 67 05 67

3

13 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40»
г. Ангарск, мкр 10, д. 64, (3955) 55 53 15

3

14 МБОУ «Мегетская средняя общеобразовательная школа»
г. Ангарск, п. Мегет, пер. Школьный, д. 8, (3952) 49 20 40

3

15 МБОУ «Савватеевская средняя общеобразовательная школа»
г. Ангарск, с. Савватеевка, ул. Школьная, д. 46а, 89041306199

3

16 МАУ АГО «Дворец культуры «Энергетик»
г. Ангарск, квл 40, д. 1, (3955) 52 39 21

3

17 Детский лагерь отдыха Парк-отель «Звездный»
Ангарский район, 2 км Саватеевского тракта автодороги 
Ангарск – Савватеевка

1



Официальные новости АГО

№33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 2025 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

№ 
ПВРиП

Организация, ответственная за формирование ПВРиП,
адрес ПВРиП, телефон

Категория

18 Детский лагерь отдыха «Юбилейный»
Ангарский район, 8 км от Савватеевского тракта, (3955) 57 14 33

1

19 Детский лагерь отдыха «Здоровье»
Ангарский район, 1 км от развилки автодорог Ангарск – Савватеевка, 
Ангарск – Тальяны, (3955) 57 14 67

1

20 Детский лагерь отдыха «Лукоморье»
Ангарский район, с. Савватеевка, ул. Клубная, 4

1

21 Спортивно-оздоровительный комплекс «Училище олимпийского 
резерва» Ангарский район, 4 км автодороги подъезд к с. Савватеевка, 
(3955) 54 50 40

1

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025 № 510-па

О подготовке проекта внесения изменений в проект 
планировки и проект межевания территории 77 квартала 
города Ангарска, утвержденные постановлением 
администрации города Ангарска от 17.08.2011 № 1558-г

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление Шевчука Александра Андре-
евича, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Шевчуку Александру Андреевичу подготовку проекта внесения изменений в про-
ект планировки и проект межевания территории 77 квартала города Ангарска, утвержденные по-
становлением администрации города Ангарска от 17.08.2011 № 1558-г (далее – проект внесения 
изменений), в отношении границ территории (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.	Шевчуку Александру Андреевичу:
2.1.	Разработать документацию по проекту внесения изменений в соответствии со ст. 41, ст. 

42, ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2.	Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения общественных обсуждений.
2.3.	После утверждения проекта внесения изменений передать документацию по проекту 

внесения изменений в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангар-
ского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров   

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 16.04.2025 № 510-па

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ
для подготовки проекта внесения изменений 

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025 № 511-па

О подготовке проекта внесения изменений в проект 
планировки с проектом межевания территории микрорайонов 
Кирова и Старицы в городе Ангарске Иркутской области, 
утвержденные постановлением администрации Ангарского 
городского округа от 31.01.2019 № 89-па

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление Шевчука Александра Андре-
евича, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Разрешить Шевчуку Александру Андреевичу подготовку проекта внесения изменений в
проект планировки с проектом межевания территории микрорайонов Кирова и Старицы в го-
роде Ангарске Иркутской области, утвержденные постановлением администрации Ангарского 
городского округа от 31.01.2019 № 89-па (в редакции постановлений администрации Ангарско-
го городского округа от 29.03.2019 № 279-па, от 06.03.2024 № 341-па, от 12.12.2024 № 1682-па) 
(далее – проект внесения изменений), в отношении границ территории (Приложение № 1 к 
настоящему постановлению).

2.	Шевчуку Александру Андреевичу:
2.1.	Разработать документацию по проекту внесения изменений в соответствии со ст. 41, ст. 

42, ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2.	Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения общественных 

обсуждений.
2.3.	После утверждения проекта внесения изменений передать документацию по проекту 

внесения изменений в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангар-
ского городского округа.

3.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров   

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 16.04.2025 № 511-па

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ
для подготовки проекта внесения изменений 

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров



Официальные новости АГО

№ 33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 20256 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2025 № 514-па

О назначении открытого рейтингового голосования 
по общественным территориям Ангарского городского 
округа, подлежащим благоустройству в первоочередном 
порядке в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения рейтингового 
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении 
вопросов развития городской среды на территории муниципальных образований Иркутской обла-
сти, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 01.02.2019  № 65-пп, По-
рядком проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды в соответствии с муници-
пальной программой Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2026 годы, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 
08.09.2021 № 822-па, на основании протокола заседания общественной комиссии по осуществлению 
контроля за реализацией муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2030 годы от 16.04.2025 № 1, руководствуясь Уставом Ангар-
ского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Назначить проведение открытого рейтингового голосования по общественным территори-
ям Ангарского городского округа, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 
2025 году в соответствии с муниципальной программой Ангарского городского округа «Фор-
мирование современной городской среды» на 2018-2030 годы (далее – голосование),  в период 
с 21 апреля по 12 июня 2025 года.

2.	Агитация в поддержку отбора конкретной общественной территории проводится с 17
апреля 2025 по 12 июня 2025 года.

3.	Голосование проводится в форме удаленного (дистанционного) голосования с исполь-
зованием специального сервиса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	Утвердить порядок проведения голосования с использованием информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

5.	Установить перечень общественных территорий Ангарского городского округа, представ-
ленных на голосование (Приложение № 2 к настоящему постановлению). 

6.	Утвердить Порядок определения победителя общественной территории Ангарского город-
ского округа по итогам голосования (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-

ского городского округа Сафронова А.С.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов     

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 17.04.2025 № 514-па

ПОРЯДОК
проведения голосования 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

1.	Голосование с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
проводится на единой федеральной платформе для онлайн голосования по адресу zagorodsreda.
gosuslugi.ru (далее – федеральная платформа).

2.	Правом участия в голосовании обладают граждане Российской Федерации, достигшие
14-летнего возраста и имеющие место жительства на территории Ангарского городского округа 
(далее – участник голосования). 

3.	Каждый участник голосования голосует лично. Каждый участник голосования имеет один
голос. Голосование за других участников голосования не допускается.

4.	Участникам голосования предоставляется доступ к перечню общественных территорий с
возможностью выбрать не более одной общественной территории.

5.	Регистрация участников голосования на федеральной платформе осуществляется через
учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА).

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 17.04.2025 № 514-па

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий Ангарского городского округа, 

представленных на голосование

№ п/п Адрес общественной территории
1 г. Ангарск, квартал 206,  вдоль ул. Энгельса около спортивной школы «Ермак», 

38:26:040502:6216
2 г. Ангарск, микрорайон Китой, улица Заводская, 38:26:040901:4895	
3 г. Ангарск, квартал 93, в 63 метрах юго-восточнее пересечения улицы Чайковского 

и улицы Жданова, 38:26:040107:3904

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 17.04.2025 № 514-па

ПОРЯДОК
определения победителя общественной территории 

Ангарского городского округа по итогам голосования

1.	Победителями по итогам голосования (далее – победитель) признаются общественные
территории Ангарского городского округа, занявшие первые два места в рейтинговом списке, 
составленном на основании подсчета голосов. 

2.	Подсчет голосов осуществляется общественной комиссией по осуществлению контроля
за реализацией муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование со-
временной городской среды» на 2018-2030 годы на основании результатов дистанционного 
голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
оформляется итоговым протоколом.

3. В случае, если несколько территорий набирают одинаковое количество голосов, победите-
лем признается территория, по которой поступило наибольшее количество заявок и предложе-
ний от граждан в ходе общественного обсуждения перечня всех нуждающихся в благоустройстве 
общественных территорий с целью отбора территорий для вынесения на открытое рейтинговое 
голосование в 2025 году по выбору общественных территорий, подлежащих первоочередному 
благоустройству в 2026 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Ан-
гарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы.

4.	Информация по итогам голосования подлежит официальному опубликованию в газете
«Ангарские ведомости» и размещается на официальном сайте Ангарского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 14 (четырнадцати) кален-
дарных дней после окончания голосования.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2025 № 515-па

О внесении изменения в постановление администрации Ангарского 
городского округа от 17.04.2025 № 514-па «О назначении 
открытого рейтингового голосования по общественным 
территориям Ангарского городского округа, подлежащим 
благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения рей-
тингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принима-
ющих участие в решении вопросов развития городской среды на территории муниципальных 
образований Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской 
области от 01.02.2019  № 65-пп, Порядком проведения рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с приме-
нением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов 
развития городской среды в соответствии с муниципальной программой Ангарского город-
ского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы, утвержден-
ным постановлением администрации Ангарского городского округа от 08.09.2021 № 822-па, 
на основании протокола заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за 
реализацией муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование со-
временной городской среды» на 2018-2030 годы от 16.04.2025 № 1, руководствуясь Уставом 
Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 17.04.2025 №
514-па «О назначении открытого рейтингового голосования по общественным территориям 
Ангарского городского округа, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2026 
году» (далее – постановление), следующее изменение: 

1.1.	Пункт 5 Приложения № 1 «Порядок проведения голосования с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» к постановлению изложить в следующей редакции:

«5. Регистрация участников голосования на федеральной платформе осуществляется следу-
ющими способами:

а) через учетную запись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА);
б) по номеру телефона.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-

ского городского округа Сафронова А.С.

Исполняющий полномочия мэра 
Ангарского городского округа А.С. Сафронов     

Заключение
о результатах îáùåñòâåííûõ îáñóæäåíèé

 «_10_» ___04__ 2025 г.
 (дата оформления заключения)

По проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в гра-
ницах земельного участка с кадастровым номером 38:26:040304:931, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, 
микрорайон Европейский, 3 Европейская улица, № 3

(наименование проекта)
рассмотренному на общественных обсуждениях __ с 24.03.2025 по 11.04.2025.__________

(срок проведения общественных обсуждений)
1.	Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в обще-

ственных обсуждениях: 0 (ноль) 
2.	Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений

от 04.04.2025. 
3.	Срок проведения общественных обсуждений: 19 дней (срок проведения общественных

обсуждений с момента оповещения жителей Ангарского городского округа, являющихся участ-
никами общественных обсуждений, о проведении таких общественных обсуждений до плано-
вого дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 21 день).

4.	Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками
общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 



Официальные новости АГО

№33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 2025 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

проводятся общественные обсуждения: предложения и замечания не поступали. 
5.	Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуж-

дений: предложения и замечания не поступали.  
6. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразно-

сти учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: отсутствуют. 
7.	Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения по проекту

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного 
участка с кадастровым номером 38:26:040304:931, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон Евро-
пейский, 3 Европейская улица, № 3, проведены в соответствии с требованиями действующего 
законодательства. Считать общественные обсуждения состоявшимися. 

Подпись руководителя органа, уполномоченного 
на организацию и проведение общественных обсуждений

Председатель комиссии по подготовке правил 
землепользования и застройки Ангарского городского округа

_________________________________________________А.С. Сафронов – заместитель мэра
Ангарского городского округа

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.04.2025 №  907

Об утверждении Перечня земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления гражданам

В соответствии со ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным зако-
ном от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 
№ 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», По-
ложением о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарско-
го городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального 
образования от 12.05.2015 № 12-02/01рД, Порядком формирования и размещения на офици-
альном сайте Ангарского городского округа перечней земельных участков, утвержденным по-
становлением администрации Ангарского городского округа от 30.05.2016 № 1233-па:

1.	Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставле-
ния гражданам (Приложение № 1 к настоящему распоряжению).

2.	Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Ангарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Ангарские ведо-
мости» в течение 5 рабочих дней со дня утверждения.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕННОЕ
распоряжением Комитета

по управлению муниципальным
 имуществом администрации

 Ангарского городского округа
от 18.04.2025 № 907

Перечень земельных участков,
предназначенных для бесплатного предоставления гражданам,

состоящим на земельном учете

№
 п

/п Кадастровый 
номер земельного 

участка

Пло-
щадь

(кв.м.)

Местоположение 
(адрес)

Вид разре-
шенного ис-
пользования

Кате-
гория 
земель

Территори-
альные зоны

Информация об 
обеспеченности 

земельного участка 
сетями

1 2 3 4 5 6 7 8
1 38:26:020520:365 1839 Иркутская об-

ласть, Ангарский 
район, село 

Одинск, терри-
тория южной 

жилой застрой-
ки, участок 205

Для строи-
тельства и 

эксплуатации    
1-2-х этаж-
ного жилого 

дома

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения

2 38:26:040303:270 990 Иркутская 
область, г. 

Ангарск, квартал 
256, 9/26

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
3 38:26:040303:271 990 Иркутская 

область, г. 
Ангарск, квартал 

256, 9/27

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
4 38:26:040303:272 1000 Иркутская об-

ласть, г. 
Ангарск, квартал 

256, 9/39

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
5 38:26:040303:273 990 Иркутская об-

ласть, г. 
Ангарск, квартал 

256, 11/25

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
6 38:26:040303:276 1000 Иркутская 

область, г. 
Ангарск, квартал 

256, 9/37

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
7 38:26:040303:280 1000 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск, квар-

тал 256, 11/35

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
8 38:26:040303:281 1000 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск, квар-

тал 256, 9/38

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения

№
 п

/п Кадастровый 
номер земельного 

участка

Пло-
щадь

(кв.м.)

Местоположение 
(адрес)

Вид разре-
шенного ис-
пользования

Кате-
гория 
земель

Территори-
альные зоны

Информация об 
обеспеченности 

земельного участка 
сетями

1 2 3 4 5 6 7 8
9 38:26:040303:282 1000 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск, квар-

тал 256, 9/40

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
10 38:26:040303:285 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск, квар-

тал 256, 9/29

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
11 38:26:040303:286 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск, квар-

тал 256, 9/28

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
12 38:26:040303:289 1000 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск, квар-

тал 256, 11/34

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
13 38:26:040303:480 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
14 38:26:040303:481 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
15 38:26:040303:483 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
16 38:26:040303:484 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
17 38:26:040303:486 990 Иркутская об-

ласть, 
г. Ангарск

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения
18 38:26:040304:1364 990 Российская Феде-

рация, Иркутская 
область, Ангар-
ский городской 

округ, город 
Ангарск, квартал 
259, участок 96

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения

19 38:26:040304:1463 990 Российская Феде-
рация, Иркутская 
область, Ангар-
ский городской 

округ, город 
Ангарск, квартал 
259, участок 31

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения

20 38:26:040304:1502 1000 Российская Феде-
рация, Иркутская 
область, Ангар-
ский городской 

округ, город 
Ангарск, квартал 
259, участок 68

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения

21 38:26:040306:207 990 Иркутская 
область, город 

Ангарск

Для разме-
щения домов 
индивидуаль-
ной жилой 
застройки

Земли 
насе-

ленных 
пунктов

Зона застрой-
ки индиви-
дуальными 
жилыми 
домами

В настоящее время 
не обеспечен, 

проводятся меро-
приятия в части 

обеспечения

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома.  

Сведения о земельном участке:
Категория земель – земли населенных пунктов.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

город Ангарск, микрорайон Китой, ЗУ-173. 
Площадь – 998,10. 
Вид разрешенного использования – для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома. 
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.  
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв 
с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома.  

Сведения о земельном участке:
Категория земель – земли населенных пунктов.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

город Ангарск, микрорайон Китой, ЗУ-170. 
Площадь – 690,35. 
Вид разрешенного использования – для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома. 
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.  
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в Ко-
митете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по 
адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, приемные дни: понедельник 
и среда с 10.00 до 17.00; обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, телефон: (3955) 50-41-19. 

Председатель Комитета Д.С. Белоус



Официальные новости АГО

№ 33 (2012)            21 АПРЕЛЯ 20258 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В  СПИСОК КАНДИДАТОВ В
ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ

по муниципальному образованию «Ангарский городской округ» для Ангарского городского 
суда на период с 1 июня 2022 года по 31 мая 2026 года Граждане, включенные в  список

кандидатов в присяжные заседатели, взамен граждан, утративших право быть кандидатами
в присяжные заседатели по муниципальному  образованию «Ангарский городской округ» 

для Ангарского городского суда 

№ п\ п Фамилия Имя Отчество
1 2 3 4

1 Альбрехт Надежда Федоровна
2 Альтовских Михаил Михайлович
3 Амонова Хушнуда Турсуновна
4 Андреева Людмила Владимировна
5 Антипина Жанна Викторовна
6 Арефьев Константин Борисович
7 Асеева Ольга Николаевна
8 Атавин Леонид Вильямович
9 Ахунов Рамиль Флюрович
10 Баранов Олег Николаевич
11 Бедарева Татьяна Владимировна
12 Белоусов Сергей Вадимович
13 Березин Леонид Максимович
14 Беспалова Екатерина Александровна
15 Болсуновская Валентина Николаевна
16 Бородатов Виктор Сергеевич
17 Буркина Ирина Алексеевна
18 Буркина Карина Евгеньевна
19 Бурнышев Александр Олегович
20 Буров Игорь Геннадьевич
21 Вайнюнас Ольга Юрьевна
22 Валенкевич Екатерина Александровна
23 Вовненко Максим Маркович
24 Гаврилова Алёна Владимировна
25 Газарова Янина Сергеевна
26 Гах Владимир Николаевич
27 Гладышева Ирина Александровна
28 Глызина Татьяна Юрьевна
29 Горева Анна Леонидовна
30 Горева Татьяна Александровна
31 Гранкина Оксана Владимировна
32 Грицышина Марина Евгеньевна
33 Грязнова Екатерина Сергеевна
34 Губкин Дмитрий Александрович
35 Дейнеко Наталья Петровна
36 Денисов Константин Александрович
37 Динер Анна Валерьевна
38 Дронова Ксения Михайловна
39 Дудкина Анна Александровна
40 Евдокимова Мария Георгиевна
41 Егодурова Наталья Радионовна
42 Елисеева Светлана Юрьевна
43 Ерохина Ольга Викторовна
44 Желтых Лариса Александровна
45 Жиглов Дмитрий Борисович
46 Зайцев Иван Юрьевич
47 Залюбовская Марина Владимировна
48 Захарова Оксана Александровна
49 Зимарева Виктория Алексеевна
50 Зубарев Алексей Юрьевич
51 Зубков Максим Алексеевич
52 Ибрагимов Хуршидбек Нурмухамматович
53 Ивайловская Ольга Валерьевна
54 Иванов Андрей Юрьевич
55 Иванов Евгений Николаевич
56 Иванов Сергей Геннадьевич
57 Иванова Оксана Викторовна
58 Иванченко Ирина Павловна
59 Иконникова Валентина Ивановна
60 Ишмухаметов Александр Викторович
61 Калигин Владислав Ярославович
62 Камынина Юлия Леонидовна
63 Каракин Александр Ремович
64 Карнаухова Ксения Николаевна
65 Картавых Светлана Ивановна
66 Каташов Владимир Викторович
67 Кашко Виктория Михайловна
68 Кобельков Виктор Иванович
69 Колосова Виктория Валерьевна
70 Кондратьева Екатерина Олеговна
71 Косых Иван Евгеньевич
72 Краснер Владислав Александрович
73 Крестовская Оксана Юрьевна
74 Крюкова Яна Олеговна
75 Кузенкова Ирина Ивановна
76 Кузина Маргарита Геннадьевна
77 Кузмичева Елена Альбертовна
78 Кузнецова Ольга Николаевна
79 Кузьмина Александра Петровна
80 Кулев Павел Евгеньевич
81 Кучерявенко Анна Александровна
82 Кушнарева Юлия Павловна
83 Кушниренко Михаил Андреевич
84 Лойко Елена Ивановна
85 Луговская Наталья Михайловна
86 Любимов Сергей Александрович
87 Малыхина Вера Ильинична

88 Манушкина Мария Вячеславовна
89 Мартынов Николай Николаевич
90 Марущенко Оксана Владимировна
91 Маслов Анатолий Львович
92 Матющенко Светлана Ивановна
93 Машуков Сергей Михайлович
94 Мешкова Наталья Викторовна
95 Минайленко Светлана Николаевна
96 Миронюк Сергей Степанович
97 Михеев Артём Евгеньевич
98 Мичурина Ольга Владимировна
99 Мищенко Олеся Андреевна
100 Можако Александр Васильевич
101 Мясникова Вера Александровна
102 Нарубаев Александр Александрович
103 Невидомская Александра Владимировна
104 Недбайкина Алена Владимировна
105 Никифоров Алексей Алексеевич
106 Обуздина Юлия Игоревна
107 Осипец Надежда Николаевна
108 Павлова Елена Александровна
109 Парыгина Ирина Яковлевна
110 Перкусов Александр Вячеславович
111 Письменная Татьяна Николаевна
112 Платонова Елена Сергеевна
113 Подлубная Дина Леонидовна
114 Позднякова Елена Ивановна
115 Попова Наталья Борисовна
116 Постойко Игорь Константинович
117 Пузанков Дмитрий Сергеевич
118 Пхакин Дмитрий Александрович
119 Распутина Юлия Александровна
120 Ребковец Анастасия Игоревна
121 Рожков Александр Викторович
122 Рудых Валентина Алексеевна
123 Рыбина Наталья Сергеевна
124 Саакян Сусанна Джаниковна
125 Самков Олег Александрович
126 Сахирова Марина Александровна
127 Середкин Сергей Витальевич
128 Сидорова Екатерина Сергеевна
129 Сорокин Николай Александрович
130 Спиридонова Светлана Николаевна
131 Судоплатов Евгений Анатольевич
132 Сыроватский Евгений Алексеевич
133 Сыровой Павел Игоревич
134 Тельнова Ираида Геннадьевна
135 Тестова Анна Борисовна
136 Тимофеева Татьяна Анатольевна
137 Ткач Тамара Егоровна
138 Токарева Татьяна Дмитриевна

Граждане, включенные в список, отвечают требованиям, предъявляемым к кандидатам в 
присяжные заседатели.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В ЗАПАСНОЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ В

ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ
по муниципальному образованию «Ангарский городской округ» для Ангарского городского 

суда на период с 1 июня 2022 года по 31 мая 2026 года
Граждане, включенные в запасной список кандидатов в присяжные заседатели, взамен

граждан, утративших право быть кандидатами в присяжные заседатели по муниципальному 
образованию «Ангарский городской округ» для Ангарского городского суда

№ п\ п Фамилия Имя Отчество
1 2 3 4

1 Аверьянова Людмила Павловна
2 Андреевская Надежда Сергеевна
3 Антонюк Оксана Владимировна
4 Багрова Ольга Сергеевна
5 Белозерцева Алёна Владимировна
6 Бугай Ирина Викторовна
7 Бутакова Татьяна Анатольевна
8 Винокурова Ольга Александровна
9 Киршин Александр Владимирович
10 Кузнецов Евгений Владимирович
11 Куроленко Наталья Артуровна
12 Лихунов Юрий Александрович
13 Мелентьева Алёна Николаевна
14 Мельников Александр Николаевич
15 Михеев Максим Владимирович
16 Нестеров Денис Владиславович
17 Омаров Дмитрий Николаевич
18 Попова Марина Александровна
19 Приходько Маргарита Григорьевна
20 Прямушко Александр Владимирович
21 Пухарева Татьяна Анатольевна
22 Рыжова Екатерина Юрьевна
23 Савченко Вероника Владимировна
24 Серебрякова Ирина Валерьевна
25 Тарновская Ольга Викторовна
26 Тигунцева Софья Рымбековна

Граждане, включенные в список, отвечают требованиям, предъявляемым к кандидатам в 
присяжные заседатели.

Мэр Ангарского городского округа С.А. Петров

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Бурдинская М.В.               Дата выхода в свет: 21.04.2025

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана в типографии ООО «Бланкиздат»
  Адрес типографии: 6664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18.    

Заказ №______ 16+


